

正味財産増減計算書

平成25年4月 1日から平成26年 3月31日まで

公益社団法人 大森法人会

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------------|---------------------|--------------------|---------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| i. 経常増減の部 | | | |
| (i) 経常収益 | | | |
| 1. 特定資産運用益 | 3,729 | 5,994 | △ 2,265 |
| (1) 特定資産受取利息 | 3,729 | 5,994 | △ 2,265 |
| 2. 受取会費 | 37,047,300 | 38,158,600 | △ 1,148,500 |
| (1) 正会員受取会費 | 36,944,100 | 38,092,600 | △ 1,148,500 |
| (2) 特別会員受取会費 | 103,200 | 66,000 | 37,200 |
| 4. 事業収益 | 1,612,167 | 2,385,189 | △ 773,022 |
| (1) 簡易保険取扱事業収益 | 1,612,167 | 2,385,189 | △ 773,022 |
| 5. 受取補助金等 | 12,608,663 | 12,802,299 | △ 193,636 |
| (1) 全法連助成金 | 11,645,600 | 11,645,000 | 600 |
| (2) 東法連等補助金 | 963,063 | 1,157,299 | △ 194,236 |
| 6. 受取負担金 | 4,523,785 | 5,562,610 | △ 1,038,825 |
| (1) 受取負担金 | 1,690,785 | 1,839,610 | △ 148,825 |
| (2) 青年部会活動維持負担金 | 1,212,000 | 1,824,668 | △ 612,668 |
| (3) 女性部会活動維持負担金 | 891,000 | 1,086,666 | △ 195,666 |
| (4) 源泉部会活動維持負担金 | 730,000 | 811,666 | △ 81,666 |
| 7. 雑収益 | 2,088,433 | 1,504,145 | 585,661 |
| (1) 受取利息 | 5,717 | 7,090 | △ 1,373 |
| (2) 広告料収益 | 828,000 | 867,100 | △ 39,100 |
| (3) 雑収益 | 1,254,716 | 629,955 | 624,761 |
| 経常収益計 | 57,884,077 | 60,418,837 | △ 2,570,587 |
| (ii) 経常費用 | | | |
| 1. 事業費 | 22,667,943 | 23,205,387 | △ 537,444 |
| 会議費 | 6,682,148 | 7,938,141 | △ 1,255,993 |
| 旅費交通費 | 536,210 | 1,168,492 | △ 632,282 |
| 通信運搬費 | 1,251,233 | 1,716,991 | △ 465,758 |
| 消耗品費 | 1,674,872 | 1,768,578 | △ 93,706 |
| 印刷製本費 | 3,319,910 | 3,271,397 | 48,513 |
| 賃借料 | 388,267 | 384,360 | 3,907 |
| 保険料 | 1,800 | 36,990 | △ 35,190 |
| 諸謝金 | 1,699,057 | 1,919,083 | △ 220,026 |
| 支払負担金 | 6,400,375 | 4,167,971 | 2,232,404 |
| 委託費 | 630,000 | 670,320 | △ 40,320 |
| 支払手数料 | 83,545 | 73,660 | 9,885 |
| 雑費 | 526 | 89,404 | △ 88,878 |
| 2. 管理費 | 47,246,968 | 42,090,263 | 5,156,705 |
| 役員報酬 | 7,560,000 | 7,560,000 | - |
| 給料手当 | 12,189,314 | 11,007,577 | 1,181,737 |
| 退職給付費用 | 480,000 | 540,000 | △ 60,000 |
| 福利厚生費 | 3,636,464 | 3,623,483 | 12,981 |
| 会議費 | 300,029 | 670,187 | △ 370,158 |
| 旅費交通費 | 2,121,240 | 2,205,734 | △ 84,494 |
| 通信運搬費 | 1,044,069 | 1,156,627 | △ 112,558 |
| 減価償却費 | 880,267 | 880,267 | - |
| 消耗品費 | 866,662 | 1,056,618 | △ 189,956 |
| 修繕費 | 7,344,764 | 422,835 | 6,921,929 |
| 印刷製本費 | 1,476,654 | 1,706,573 | △ 229,919 |
| 燃料費 | 179,325 | 168,296 | 11,029 |
| 光熱水料費 | 864,271 | 827,759 | 36,512 |
| 賃借料 | 1,781,577 | 1,770,475 | 11,102 |
| 保険料 | 1,640,871 | 1,409,980 | 230,891 |
| 租税公課 | 914,900 | 986,200 | △ 71,300 |
| 支払負担金 | 1,047,765 | 3,358,465 | △ 2,310,700 |
| 支払利息 | 6,435 | 1,500 | 4,935 |
| 委託費 | 1,915,630 | 1,895,470 | 20,160 |
| 広告宣伝費 | 124,740 | 166,240 | △ 41,500 |
| 渉外慶弔費 | 109,575 | 401,680 | △ 292,105 |
| 支払手数料 | 271,983 | 212,348 | 59,635 |
| 雑費 | 490,433 | 61,949 | 428,484 |
| 経常費用計 | 69,914,911 | 65,295,650 | 4,619,261 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 12,030,834 | △ 4,876,813 | △ 7,189,848 |
| 評価損益等計 | | | |
| 当期経常増減額 | △ 12,030,834 | △ 4,876,813 | △ 7,189,848 |
| ii. 経常外増減の部 | | | |
| (i) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | - | - | - |
| (ii) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 473,400 | 324,600 | 148,800 |
| 当期経常外増減額 | △ 473,400 | △ 324,600 | △ 148,800 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | △ 12,504,234 | △ 5,201,413 | △ 7,302,821 |
| 法人税、住民税及び消費税 | 111,900 | 93,900 | 18,000 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 12,616,134 | △ 5,295,313 | △ 7,320,821 |
| 一般正味財産期首残高 | 67,168,126 | 72,463,439 | △ 5,295,313 |
| 一般正味財産期末残高 | 54,551,992 | 67,168,126 | △ 12,616,134 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取補助金等 | 11,645,600 | 11,645,000 | 600 |
| 受取全法連助成金 | 11,645,600 | 11,645,000 | 600 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 11,645,600 | △ 11,678,000 | 32,400 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 11,645,600 | △ 11,678,000 | 32,400 |
| 当期指定正味財産増減額 | - | - | - |
| 指定正味財産期首残高 | - | - | - |
| 指定正味財産期末残高 | - | - | - |
| III 基金増減の部 | | | |
| 当期基金増減額 | - | - | - |
| 基金期首残高 | - | - | - |
| 基金期末残高 | - | - | - |
| IV 正味財産期末残高 | 54,551,992 | 67,168,126 | △ 12,616,134 |